



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11102023-249312
CG-DL-E-11102023-249312

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4227]

नई दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 11, 2023/आश्विन 19, 1945

No. 4227]

NEW DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 11, 2023/ASVINA 19, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 अक्टूबर, 2023

का.आ. 4398(अ).— केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 2638(अ) तारीख 14.06.2023 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-2, खंड-3, उपखण्ड (ii), तारीख 14.06.2023 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा जम्मू एण्ड कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-144A कि.मी. 30+000 से 46+450 कि.मी. तक (अखनूर से पुँछ रोड सेक्शन-1) के भूखण्ड के निर्माण (2- लेन का बनाने/चैड़ा करने), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लोक उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपरा (3)के अधीन "दैनिक एक्सेलसियर" में 08 जुलाई 2023 और "अमर उजाला" में 09 जुलाई 2023 को प्रकाशित किया गया था।

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है। 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केंद्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है।

अतः अब, केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए।

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यान्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

जम्मू एण्ड कश्मीर केंद्र शासित प्रदेश के जम्मू जिले में राजमार्ग संख्या NH-144A कि.मी. 30+000 से 46+450 कि.मी. तक (अखनूर से पुँछ रोड सेक्शन-1) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: जम्मू और कश्मीर			जिले का नाम: जम्मू		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: अखनूर					
गांव का नाम: गंधारवन मोहरा तांडा					
1	1038	निजी	असिंचित	0.0075879	संत सिंह पुत्र सोनू 1038
2	1039	निजी	असिंचित	0.0607028	पूरन सिंह पुत्र छत्तर सिंह 1039
3	1043	निजी	असिंचित	0.017705	सत्तू राम पुत्र संत राम 1043
4	1044	निजी	असिंचित	0.0632321	कश्मीर सिंह पुत्र वकील सिंह गंगाराम पुत्र गोपी सिंह सेन पुत्र कम्मा 1044
5	1045	निजी	असिंचित	0.0657614	नसीब सिंह फतेह सिंह 1/3 भाग उधम सिंह 1/3 भाग सत्तू 1 शेयर धरम देव -1 भाग 1045
6	१०४६	निजी	असिंचित	0.0151757	नसीब सिंह पुत्र बेली राम 1046
7	१०४७	निजी	असिंचित	0.0126464	मकबूजा मलकान 1047
8	१०५१	निजी	असिंचित	0.0733493	सुरन सिंह पुरुषोत्तम सिंह चरणदेव सिंह कृष्ण पॉल सिंह जय पॉल सिंह रतन पॉल सिंह पुत्र दीवान सिंह 1051
9	१०५२	निजी	असिंचित	0.0328807	सुरन सिंह पुरुषोत्तम सिंह चरणदेव सिंह कृष्ण पॉल सिंह जय पॉल सिंह रतन पॉल सिंह पुत्र दीवान 1052

					सिंह 1052
10	१०५३	निजी	असिंचित	0.0657614	सुनीत सिंह पुत्र वकील सिंह 1053
11	१०५३	निजी	असिंचित	0.0404686	परस राम पुत्र राधू सोमा देवी पुत्र धानी 1053
12	१०५६	निजी	असिंचित	0.0758786	सुनीत सिंह कश्मीर सिंह पुत्र वकील सिंह 1/2 भाग सूरन सिंह पुत्र राम सरन 1/2 भाग 1056
13	१०५७	निजी	असिंचित	0.07082	धरम सिंह पुत्र बिल्लू 1057
14	१०६१	निजी	असिंचित	0.1492278	अजीत सिंह शमशेर सिंह यश पॉल सिंह पुत्र धर्म सिंह 1061
15	१०६२	निजी	असिंचित	0.1365814	नीलम सिंह पुत्र प्रभात सिंह-1/2 भाग अजीत सिंह शमशेर सिंह यश पॉल सिंह पुत्र धर्म सिंह- 1/2 भाग 1062
16	१०७२	निजी	असिंचित	0.0025293	धनतेर सिंह पुत्र संसार सिंह 1072
17	१०७३	निजी	असिंचित	0.0986421	नीलम सिंह पुत्र प्रभात सिंह, ओंकार सिंह पुत्र संसार सिंह 1073
18	१०७४	निजी	असिंचित	0.0556443	नसीब सिंह पुत्र बेली राम 1074
19	१०७५	निजी	असिंचित	0.017705	सुनीत सिंह कश्मीर सिंह पुत्र वकील सिंह 1075
20	१०७६	निजी	असिंचित	0.0050586	मोहन सिंह और अन्य पुत्र संसार सिंह 1076
21	१०८२	निजी	असिंचित	0.0758786	शोरू राम पुत्र रुगल 1082
22	१०८३	निजी	असिंचित	0.0328807	मनसा राम पुत्र रुगल

					1083
23	१०८४	निजी	असिंचित	0.0632321	परमानंद दत्तक पुत्र शेरू 1084
24	१०८८	निजी	असिंचित	0.0101171	अमर सिंह जसवंत सिंह पुत्र मलूक सिंह 1088
25	१०९१	निजी	असिंचित	0.1315228	कृपाल सिंह पुत्र मुल्तान सिंह 1091
26	१०९२	निजी	असिंचित	0.0303514	प्रताप सिंह और अन्य मालिक पूरब सिंह, हिम्मत सिंह पुत्र शिवराम (गैर मुरुसी) (पंचायत घर) 1092
27	१०९३	निजी	असिंचित	0.0050586	कमल सिंह पुत्र मलूक सिंह 1093
28	१०९५	निजी	असिंचित	0.0404686	अमर सिंह जसवंत सिंह पुत्र मुलुक सिंह 1095
29	१०९७	निजी	असिंचित	0.1188764	जसवंत सिंह पुत्र मुलुक सिंह 1097
30	1098	निजी	असिंचित	0.1264643	मकसूस कहचराई 1098
31	590	निजी	असिंचित	0.0834664	मकबूजा मलकान 590
32	592	निजी	असिंचित	0.3313363	अमर नाथ प्रेम नाथ पुत्र राम दित्ता समान भाग शिव प्रसाद पुत्र बोध राज भूषण कुमार पुत्र पूरन चंद हिम्मत कुमार पुत्र विशम्बर दास समान भाग 1/2 शिव कुमार पुत्र ईशर दास 1/2 भाग 592
33	593	निजी	असिंचित	0.0480564	अमर नाथ प्रेम नाथ पुत्र राम दित्ता समान भाग शिव प्रसाद पुत्र बोध राज भूषण कुमार पुत्र पूरन चंद हिम्मत कुमार पुत्र विशम्बर दास समान भाग 1/2 शिव कुमार पुत्र

					ईशर दास 1/2 भाग 593
34	603	निजी	असिंचित	0.07082	ज्ञान चंद, चैन राम प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 603
35	604	निजी	असिंचित	0.0151757	ज्ञान चंद, चैन राम प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 604
36	606	निजी	असिंचित	0.03541	शामिलात मकबूजा मलकान 606
37	608	निजी	असिंचित	0.0050586	ज्ञान चंद, चैन राम प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 608
38	609	निजी	असिंचित	0.1163471	ज्ञान चंद, चैन राम प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 609
39	610	निजी	असिंचित	0.03541	ज्ञान चंद, चैन राम प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 610
40	613	निजी	असिंचित	0.0227636	विजय राम पुत्र नंद लाल 613
41	614	निजी	असिंचित	0.0657614	मदन लाल काका राम पुत्र बिट्टन 614
42	616	निजी	असिंचित	0.0607028	पारस देव सिंह पुत्र बेली सह-साझेदार 616
43	628	निजी	असिंचित	0.1264642	धरम चंद परमानंद पुत्र बेली राम -2 भाग भोला पोते बेली राम के एक भाग 628
44	628	निजी	असिंचित	0.0050586	ज्ञान चंद प्रेम चंद पुत्र राम दित्ता 628
45	628	निजी	असिंचित	0.0404686	चैन राम पुत्र राम दित्ता विक्रेता चंचला देवी पुत्र ओम प्रकाश वेंदी 628
46	629	निजी	असिंचित	0.0505857	शामिलात मकबूजा मलकान 629

47	646	निजी	असिंचित	0.0278221	जगदीश कुमार पुत्र मनसा राम 646
48	648	निजी	असिंचित	0.0227636	दीवान सिंह, संसार सिंह सह-साझेदार कब्जा किरपू पुत्र चुचा (गैर मरूसी) 648
49	649	निजी	असिंचित	0.159345	सेन पुत्र संत राम 649
50	653	निजी	असिंचित	0.0758786	सेन पुत्र संत राम 653
51	654	निजी	असिंचित	0.0607028	दीवान सिंह संसार सिंह सह/साझेदार मकबूजा ओम प्रकाश रतन लाल पुत्र बट्टी (गैर मरूसी) 654
52	655	निजी	असिंचित	0.0202343	दीवान सिंह संसार सिंह सह/साझेदार मकबूजा ओम प्रकाश रतन लाल पुत्र बट्टी (गैर मरूसी) 655
53	658	निजी	असिंचित	0.0252929	मकबूजा मलकान 658
54	665	निजी	असिंचित	0.053115	दीवान सिंह संसार सिंह सह/साझेदार मकबूजा ओम प्रकाश रतन लाल पुत्र बट्टी (गैर मरूसी) 665
55	666	निजी	असिंचित	0.0758786	संसरो पुत्री पक्कन 666
56	667	निजी	असिंचित	0.0278221	संसरो पुत्री पक्कन 667
57	679	निजी	असिंचित	0.017705	जगन नाथ पुत्र फकीर 1/2 भाग लखमी राम, सत पॉल पुत्र गंगा राम 1/2 भाग मकबूजा मलकान 679
58	681	निजी	असिंचित	0.0252929	शामिलात मकबूजा रमेश चंदर रतन लाल पुत्र बट्टी (गैर मरूसी) 681
59	685	निजी	असिंचित	0.0986421	जगन नाथ पुत्र फकीर

					1/2 भाग लखमी राम, सत पॉल पुत्र गंगा राम 1/2 भाग मकबूजा मलकान 685
60	688	निजी	असिंचित	0.0303514	बंसी लाल, ओम प्रकाश पुत्र सिंघू 1/2 भाग किरपू पुत्र चुचा 1/2 भाग 688
61	689	सरकारी	असिंचित	0.0429978	सरकारी भूमि 689
62	690	निजी	असिंचित	0.1391107	बंसी लाल, ओम प्रकाश पुत्र सिंघू 690
63	690	निजी	असिंचित	0.0303514	सरकारी भूमि 690
64	700	निजी	असिंचित	0.0202342	बंसी लाल पुत्र लिम्बु राम 700
65	700	निजी	असिंचित	0.0025293	ओम प्रकाश पुत्र लिम्बु राम 700
66	700	निजी	असिंचित	0.0202343	ओम प्रकाश पुत्र लिम्बु राम विक्रेता विजय कुमार पुत्र बाल कृष्ण वेंदी 700
67	701	निजी	असिंचित	0.0784078	प्रभ दयाल, गणेश दास, ओम प्रकाश, चमन लाल तिलक राज पुत्र बिंद्रा 1/2 भाग प्रेमू पुत्र नाथू 1/2 भाग 701
68	704	निजी	असिंचित	0.0025293	बंसी लाल पुत्र लिम्बु 704
69	706	निजी	असिंचित	0.0556443	मोहन लाल पुत्र राम दित्ता 706
70	706	निजी	असिंचित	0.0910542	मबूजा मलकान 706
71	712	निजी	असिंचित	0.0050586	प्रभ दयाल, गणेश दास, ओम प्रकाश, चमन लाल तिलक राज पुत्र बिंद्रा 1/2 भाग प्रेमू पुत्र नाथू 1/2 भाग 712

72	712	निजी	असिंचित	0.0227635	पूरब सिंह हिम्मत सिंह पुत्र शिव सिंह 712
73	713	निजी	असिंचित	0.0303514	मुन्नी पुत्री कम्मू 713
74	714	सरकारी	असिंचित	0.0455271	सरकारी भूमि 714
75	716	निजी	असिंचित	0.0075879	कम्मू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 716
76	720	निजी	असिंचित	0.0505857	कम्मू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 720
77	721	निजी	असिंचित	0.0075879	कम्मू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 721
78	722	निजी	असिंचित	0.0126464	कम्मू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 722
79	723	निजी	असिंचित	0.0050586	मंगू कम्मू पुत्र गट्टू 723
80	725	निजी	असिंचित	0.1745207	कामू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 725
81	730	निजी	असिंचित	0.0834664	कामू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 730
82	731	निजी	असिंचित	0.0657614	कामू पुत्र गट्टू 1/2 भाग रमेश चंदर पुत्र मंगू 1/2 भाग 731
83	732	निजी	असिंचित	0.0025293	मंगू पुत्र गट्टू 1/2 भाग मुनि पुत्री कामो - 1/2 भाग 732
84	733	निजी	असिंचित	0.0025293	मंगू पुत्र गट्टू 733

85	734	निजी	असिंचित	0.0480564	धरम सिंह, परमानंद पुत्र बेली-2 भाग भोला ग्रैंड सन ऑफ बेली-1 भाग 734
86	735	निजी	असिंचित	0.017705	बेली पुत्र बसंतु 735
87	741	निजी	असिंचित	0.0075879	धरम सिंह, परमानंद पुत्र बेली-2 भाग भोला ग्रैंड सन ऑफ बेली-1 भाग 741
88	742	निजी	असिंचित	0.0328807	धरम सिंह, परमानंद पुत्र बेली-2 भाग भोला ग्रैंड सन ऑफ बेली-1 भाग 742
89	743	निजी	असिंचित	0.0050586	धरम सिंह, परमानंद पुत्र बेली-2 भाग भोला ग्रैंड सन ऑफ बेली-1 भाग 743
90	744	निजी	असिंचित	0.0050586	परस राम पुत्र किरपू 744
91	745	निजी	असिंचित	0.0075879	परस राम पुत्र किरपू - 1/2 भाग बेली राम, ओम प्रकाश पुत्र संगु - 1/2 भाग 745
92	746	निजी	असिंचित	0.0101171	परस राम पुत्र किरपू 746
93	749	निजी	असिंचित	0.07082	कहचराई (शामिलात) 749
94	७७६/१	निजी	असिंचित	0.0809371	अनंत सिंह पुत्र मठरी 776/1
95	777	निजी	असिंचित	0.053115	प्रेम सिंह पुत्र नाथू 777
96	778	निजी	असिंचित	0.0252929	अनंत सिंह पुत्र मथरी 778
97	779	निजी	असिंचित	0.1163471	अनंत सिंह पुत्र मठरी 779
98	783	निजी	असिंचित	0.1163471	अनंत सिंह पुत्र मठरी 783
99	785	निजी	असिंचित	0.1214057	अनंत सिंह पुत्र मठरी 785
100	786	निजी	असिंचित	0.0455271	अनंत सिंह पुत्र मठरी 786

101	807	निजी	असिंचित	0.0480564	गोपाल सिंह पुत्र भागू 807
102	808	निजी	असिंचित	0.0101171	८०८ 808
103	809	निजी	असिंचित	0.0303514	ज्ञान सिंह पुत्र जगतु 809
104	809	निजी	असिंचित	0.0328807	हरभजन सिंह पुत्र बिंधा सिंह 809
105	810	निजी	असिंचित	0.0784078	ज्ञान सिंह पुत्र जगतु 810
106	810	निजी	असिंचित	0.0657614	हरभजन सिंह पुत्र बिंधा सिंह 810
107	811	निजी	असिंचित	0.0050586	जगतू पुत्र नाथू-1/2 भाग दलीप सिंह पुत्र भागू - 1/२ भाग 811
108	812	निजी	असिंचित	0.017705	ज्ञान सिंह पुत्र जगतु 812
109	812	निजी	असिंचित	0.0429978	लाल सिंह पुत्र धरम सिंह 812
110	826	निजी	असिंचित	0.0126464	राम लाल पुत्र काका राम 826
111	827	निजी	असिंचित	0.0758786	फकीर पुत्र अनंत राम 1/2 भाग राम लाल पुत्र काका 1/२ भाग 827
112	828	निजी	असिंचित	0.0227636	Rattan Lal Prabhu Dyal S/O Faqir 828
113	828	निजी	असिंचित	0.0126464	अशोक कुमार पुत्र फकीर 828
114	828	निजी	असिंचित	0.0303514	राम लाल पुत्र काका राम 828
115	872	निजी	असिंचित	0.017705	चैन सिंह दलेर सिंह पुत्र परसा सिंह -1/2 भाग करतार सिंह पुत्र जगतु - 1/2 भाग 872
116	873	निजी	असिंचित	0.0101171	चैन सिंह दलेर सिंह पुत्र परसा सिंह 873

117	875	निजी	असिंचित	0.0556443	शामिलात/मुफ़ीद-ए-आम (तालाब) 875
118	877	निजी	असिंचित	0.0429978	करतार सिंह पुत्र जगत 1/2 भाग संत सिंह पुत्र सोनू 1/2 भाग 877
119	878	निजी	असिंचित	0.017705	संत सिंह पुत्र सोनू-1/2 भाग करतार सिंह पुत्र जगत-1/2 भाग 878
120	880	निजी	असिंचित	0.0784078	करतार सिंह पुत्र जगत्तर सिंह-1/2 भाग चैन सिंह दलेर सिंह पुत्र परसा सिंह 1/2 भाग 880
121	893	निजी	असिंचित	0.07082	कृष्णा देवी पत्नी ओम प्रकाश -2 भाग विनोद कुमार पुत्र प्रीतम चंद -1 भाग 1/2 प्रीतम चंद पुत्र बृंदाबन 1/2 भाग 893
122	894	निजी	असिंचित	0.0101171	केवल कृष्ण पुत्र जिया लाल 894
123	894	निजी	असिंचित	0.0126464	रतन लाल पुत्र कृपा राम 894
124	894	निजी	असिंचित	0.0151757	रमेश चंदर पुत्र कृपा राम 894
125	896	निजी	असिंचित	0.1644035	कृष्णा देवी पत्नी ओम प्रकाश -2 भाग विनोद कुमार पुत्र प्रीतम चंद -1 भाग 1/2 प्रीतम चंद पुत्र बृंदाबन 1/2 भाग 896
126	937	निजी	असिंचित	0.0682907	अवतार सिंह और अन्य पुत्र मुल्तान सिंह 937
127	937	निजी	असिंचित	0.0682907	बिमला देवी पत्नी मिल्खी राम पूरन चंद हंस राज मोहन लाल पुत्र शक्तु

					937
128	937	निजी	असिंचित	0.017705	बिमला देवी पत्नी मिल्ली राम 937
129	937	निजी	असिंचित	0.0151757	पूरन चंद पुत्र शतु 937
130	937	निजी	असिंचित	0.0227636	हंस राज पुत्र शतु 937
131	937	निजी	असिंचित	0.053115	मोहन लाल पुत्र शतु 937
132	937	निजी	असिंचित	0.0278221	सूरत सिंह पुत्र गुल्लू 937
133	938	निजी	असिंचित	0.0379393	मोहन लाल पुत्र सतु 938
134	938	निजी	असिंचित	0.0404685	अवतार सिंह और अन्य पुत्र मुल्लान सिंह 938
135	961	निजी	असिंचित	0.0303514	सेन पुत्र हुकुमा 961
कुल योग				6.6621368000001	

[फा. सं. 1/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th October, 2023

S.O. 4398(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, Department of Ministry of Road Transport and Highways number S.O. 2638(E) dated 14.06.2023, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/2-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No. NH-144A on the stretch of land from Km 30+000 to 46+450 Km. (Akhnoor to Poonch-Road Section-1) in the district of Jammu in the State of (UT) Jammu & Kashmir.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Excelsior” dated 8 July 2023 and “Amar Ujala” dated 9 July 2023 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 30+000 to 46+450 Km. (Akhnoor to Poonch Road Section-1) of the National Highway No NH-144A in the District of Poonch, in the State of (UT) Jammu & Kashmir.

State: JAMMU & KASHMIR			District: JAMMU		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Akhnoor					
Village: Gandharwan Mohra Tanda					
1	1038	Private	Non irrigated	0.0075879	Sant Singh S/O Sonu 1038
2	1039	Private	Non irrigated	0.0607028	Puran Singh S/O Chhattar Singh 1039
3	1043	Private	Non irrigated	0.017705	Sattu ram S/O Sant Ram 1043
4	1044	Private	Non irrigated	0.0632321	Kashmir Singh S/O Vakil Singh Gangaram S/O Gopi Singh Sain S/O Kamma 1044
5	1045	Private	Non irrigated	0.0657614	Naseeb Singh Fateh Singh 1/3 Share Udham Singh 1/3 Share Sattu 1 Share Dharam Dev -1 Share 1045
6	1046	Private	Non-irrigated	0.0151757	Naseeb Singh S/O Beli ram 1046
7	1047	Private	Non-irrigated	0.0126464	Maqbooza Malkan 1047
8	1051	Private	Non-irrigated	0.0733493	Suran Singh Parshotam Singh Charandev Singh Krishan Paul Singh Jai Paul Singh Rattan Paul Singh S/O Dewan Singh 1051
9	1052	Private	Non-irrigated	0.0328807	Suran Singh Parshotam Singh Charandev Singh Krishan Paul Singh Jai Paul Singh Rattan Paul Singh S/O

					Dewan Singh 1052
10	1053	Private	Non-irrigated	0.0657614	Sunit Singh S/O Vakil Singh 1053
11	1053	Private	Non-irrigated	0.0404686	Paras Ram S/O Radhu Soma Devi D/O Dhani 1053
12	1056	Private	Non-irrigated	0.0758786	Sunit Singh Kashmir Singh S/O Vakil Singh 1/2 Share Suran Singh S/O Ram Saran 1/2 Share 1056
13	1057	Private	Non-irrigated	0.07082	Dharam Singh S/O Billu 1057
14	1061	Private	Non-irrigated	0.1492278	Ajit Singh Shamsher Singh Yash Paul Singh S/O Dharam Singh 1061
15	1062	Private	Non-irrigated	0.1365814	Neelam Singh S/O Prabhat Singh-1/2 Share Ajit Singh Shamsher Singh Yash Paul Singh S/O Dharam Singh-1/2 Share 1062
16	1072	Private	Non-irrigated	0.0025293	Dhanter Singh S/O Sansar Singh 1072
17	1073	Private	Non-irrigated	0.0986421	Neelam Singh S/O Prabhat Singh, Omkar Singh S/O Sansar Singh 1073
18	1074	Private	Non-irrigated	0.0556443	Naseeb Singh S/O Beli ram 1074
19	1075	Private	Non-irrigated	0.017705	Sunit Singh Kashmir Singh S/O Vakil Singh 1075
20	1076	Private	Non-irrigated	0.0050586	Mohan Singh & Other S/O Sansar Singh 1076
21	1082	Private	Non-irrigated	0.0758786	Thoru Ram S/O Rugal 1082
22	1083	Private	Non-irrigated	0.0328807	Mansa Ram S/O Rugal 1083

23	1084	Private	Non-irrigated	0.0632321	Parmanand Adopted S/O Sheru 1084
24	1088	Private	Non-irrigated	0.0101171	Amar Singh Jaswant Singh S/O Maluk Singh 1088
25	1091	Private	Non-irrigated	0.1315228	Kirpal singh S/o Multan Singh 1091
26	1092	Private	Non-irrigated	0.0303514	Pratap Singh & Other Owner Purab Singh, Himmat Singh S/O Shivram (Gair Mursi) (Panchayat Ghar) 1092
27	1093	Private	Non-irrigated	0.0050586	Kamal Singh S/O Maluk Singh 1093
28	1095	Private	Non-irrigated	0.0404686	Amar singh Jaswant Singh S/O Muluk Singh 1095
29	1097	Private	Non-irrigated	0.1188764	Jaswant Singh S/O Muluk Singh 1097
30	1098	Private	Non irrigated	0.1264643	Maksus Kahcharai 1098
31	590	Private	Non irrigated	0.0834664	Maqbooza Malkan 590
32	592	Private	Non irrigated	0.3313363	Amar Nath Prem Nath S/O Ram Ditta in equal Share Shiv Prasad S/O Bodh Raj Bhusan Kumar S/O Puran Chand Himmat Kumar S/O Bishamber Dass in equal Share 1/2 Shiv Kumar S/O Isher Dass 1/2 Share 592
33	593	Private	Non irrigated	0.0480564	Amar Nath Prem Nath S/O Ram Ditta in equal Share Shiv Prasad S/O Bodh Raj Bhusan Kumar S/O Puran Chand Himmat Kumar S/O Bishamber Dass in equal Share 1/2 Shiv Kumar S/O Isher Dass 1/2 Share 593

34	603	Private	Non irrigated	0.07082	Gian Chand, Chain Ram Prem Chand S/O Ram Ditta 603
35	604	Private	Non irrigated	0.0151757	Gian Chand, Chain Ram Prem Chand S/O Ram Ditta 604
36	606	Private	Non irrigated	0.03541	Shamilat Maqbooza Malkan 606
37	608	Private	Non irrigated	0.0050586	Gian Chand, Chain Ram Prem Chand S/O Ram Ditta 608
38	609	Private	Non irrigated	0.1163471	Gian Chand, Chain Ram Prem Chand S/O Ram Ditta 609
39	610	Private	Non irrigated	0.03541	Gian Chand, Chain Ram Prem Chand S/O Ram Ditta 610
40	613	Private	Non irrigated	0.0227636	Vijay Ram S/O Nand Lal 613
41	614	Private	Non irrigated	0.0657614	Madan Lal Kaka Ram S/O Bittan 614
42	616	Private	Non irrigated	0.0607028	Paras Dev Singh S/O Beli Co-Sharer 616
43	628	Private	Non irrigated	0.1264642	Dharam Chand Parmanand S/O Beli Ram -2 Shares Bhola Grand son Of Beli Ram One Share 628
44	628	Private	Non irrigated	0.0050586	Gian Chand Prem Chand S/O Ram Ditta 628
45	628	Private	Non irrigated	0.0404686	Chain Ram S/O Ram Ditta Vendor Chanchala Devi D/O Om Prakash Vendee 628
46	629	Private	Non irrigated	0.0505857	Shamilat Maqbooza Malkan 629
47	646	Private	Non irrigated	0.0278221	Jagdish kumar S/O Mansa Ram 646
48	648	Private	Non irrigated	0.0227636	Dewan Singh, Sansar Singh Co-Sharer

					Possession Kirpu S/O Chucha (Gair Maroosi) 648
49	649	Private	Non irrigated	0.159345	Sain S/O Sant Ram 649
50	653	Private	Non irrigated	0.0758786	Sain S/O Sant Ram 653
51	654	Private	Non irrigated	0.0607028	Dewan Singh, Sansar Singh Co/Sharer, Maqbooza Om Prakash Rattan Lal S/O Badri (Gair maroosi) 654
52	655	Private	Non irrigated	0.0202343	Dewan Singh, Sansar Singh Co/Sharer, Maqbooza Om Prakash Rattan Lal S/O Badri (Gair maroosi) 655
53	658	Private	Non irrigated	0.0252929	Maqbooza Malkan 658
54	665	Private	Non irrigated	0.053115	Dewan Singh Sansar Singh Co/Sharer Maqbooza Om Prakash Rattan Lal S/O Badri (Gair Maroosi) 665
55	666	Private	Non irrigated	0.0758786	Sansaro D/O Pakkan 666
56	667	Private	Non irrigated	0.0278221	Sansaro S/O Pakkan 667
57	679	Private	Non irrigated	0.017705	Jagan Nath S/O Faqir 1/2 Share Lakhmi Ram, Sat Paul S/O Ganga Ram 1/2 Share maqbooza Malkan 679
58	681	Private	Non irrigated	0.0252929	Shamilat Maqbooza Ramesh Chander Rattan Lal S/O Badri (Gair Maroosi) 681
59	685	Private	Non irrigated	0.0986421	Jagan Nath S/O Faqir 1/2 Share Lakhmi Ram, Sat Paul S/O Ganga Ram 1/2 Share maqbooza Malkan 685
60	688	Private	Non irrigated	0.0303514	Bansi Lal, Om Prakash S/O Singhu 1/2 Share Kirpu S/O

					Chucha 1/2 Share 688
61	689	Government	Non irrigated	0.0429978	Government Land 689
62	690	Private	Non irrigated	0.1391107	Bansi Lal, Om Prakash S/O Singhu 690
63	690	Private	Non irrigated	0.0303514	Govenment Land 690
64	700	Private	Non irrigated	0.0202342	Bansi Lal S/O Limbu Ram 700
65	700	Private	Non irrigated	0.0025293	Om Prakash S/O Limbu Ram 700
66	700	Private	Non irrigated	0.0202343	Om Prakash S/O Limbu Ram Vendor Vijay Kumar S/O Bal Krishan Vendee 700
67	701	Private	Non irrigated	0.0784078	Prabh Dayal, Ganesh Dass, Om Prakash Chaman Lal Tilak Raj S/O Bindra 1/2 Share Premu S/O Nathu 1/2 Share 701
68	704	Private	Non irrigated	0.0025293	Bansi lal S/O Limbu 704
69	706	Private	Non irrigated	0.0556443	Mohan Lal S/O Ram Ditta 706
70	706	Private	Non irrigated	0.0910542	Mabooza Malkan 706
71	712	Private	Non irrigated	0.0050586	Prabh Dayal, Ganesh Dass, Om Prakash, Chaman Lal Tilak Raj S/O Bindra 1/2 Share Premu S/O Nathu 1/2 Share 712
72	712	Private	Non irrigated	0.0227635	Purab Singh Himat Singh S/O Shiv Singh 712
73	713	Private	Non irrigated	0.0303514	Munni D/O Kammu 713
74	714	Government	Non irrigated	0.0455271	Govenment Land 714
75	716	Private	Non irrigated	0.0075879	Kammu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 716

76	720	Private	Non irrigated	0.0505857	Kammu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 720
77	721	Private	Non irrigated	0.0075879	Kammu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 721
78	722	Private	Non irrigated	0.0126464	Kammu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 722
79	723	Private	Non irrigated	0.0050586	Mangu Kammu S/O Gattu 723
80	725	Private	Non irrigated	0.1745207	Kamu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 725
81	730	Private	Non irrigated	0.0834664	Kamu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 730
82	731	Private	Non irrigated	0.0657614	Kamu S/O Gattu 1/2 Share Ramesh Chander S/O Mangu 1/2 Share 731
83	732	Private	Non irrigated	0.0025293	Mangu S/O Gattu 1/2 Share Muni D/O Kamo - 1/2 Share 732
84	733	Private	Non irrigated	0.0025293	Mangu S/O Gattu 733
85	734	Private	Non irrigated	0.0480564	Dharam Singh, Parmanand S/O Beli-2 Share bhola Grand Son of Beli-1 share 734
86	735	Private	Non irrigated	0.017705	Beli S/O Basantu 735
87	741	Private	Non irrigated	0.0075879	Dharam Singh, Parmanand S/O Beli-2 Share bhola Grand Son of Beli-1 share 741
88	742	Private	Non irrigated	0.0328807	Dharam Singh, Parmanand S/O Beli-2 Share bhola Grand

					Son of Beli-1 share 742
89	743	Private	Non irrigated	0.0050586	Dharam Singh, Parmanand S/O Beli-2 Share bhola Grand Son of Beli-1 share 743
90	744	Private	Non irrigated	0.0050586	Paras Ram S/O Kirpu 744
91	745	Private	Non irrigated	0.0075879	Paras Ram S/O Kirpu -1/2 Share Beli ram, Om Prakash S/O Sangu - 1/2 Share 745
92	746	Private	Non irrigated	0.0101171	Paras Ram S/O Kirpu 746
93	749	Private	Non irrigated	0.07082	Kahcharai (Shamilat) 749
94	776/1	Private	Non irrigated	0.0809371	Anant Singh S/O Mathri 776/1
95	777	Private	Non irrigated	0.053115	Prem Singh S/O Nathu 777
96	778	Private	Non irrigated	0.0252929	Anant Singh S/O Mathri 778
97	779	Private	Non irrigated	0.1163471	Anant Singh S/O Mathri 779
98	783	Private	Non irrigated	0.1163471	Anant Singh S/O Mathri 783
99	785	Private	Non irrigated	0.1214057	Anant Singh S/O Mathri 785
100	786	Private	Non irrigated	0.0455271	Anant Singh S/O Mathri 786
101	807	Private	Non irrigated	0.0480564	Gopal Singh S/O Bhagu 807
102	808	Private	Non irrigated	0.0101171	Jagtu S/O Nathu 808
103	809	Private	Non irrigated	0.0303514	Gian Singh S/O Jagtu 809
104	809	Private	Non irrigated	0.0328807	Harbhajan Singh S/O Bindha Singh 809

105	810	Private	Non irrigated	0.0784078	Gian Singh S/O Jagtu 810
106	810	Private	Non irrigated	0.0657614	Harbhajan Singh S/O Bindha Singh 810
107	811	Private	Non irrigated	0.0050586	Jagtu S/O Nathu-1/2 Share Daleep Singh S/O Bhagu -1/2 Share 811
108	812	Private	Non irrigated	0.017705	Gian Singh S/O Jagtu 812
109	812	Private	Non irrigated	0.0429978	Lal Singh S/O Dharam Singh 812
110	826	Private	Non irrigated	0.0126464	Ram Lal S/O Kaka Ram 826
111	827	Private	Non irrigated	0.0758786	Faqir S/O Anant Ram 1/2 Share Ram Lal S/O Kaka 1/2 Share 827
112	828	Private	Non irrigated	0.0227636	Rattan Lal Prabhu Dyal S/O Faqir 828
113	828	Private	Non irrigated	0.0126464	Ashok Kumar S/O Faqir 828
114	828	Private	Non irrigated	0.0303514	Ram Lal S/O kaka Ram 828
115	872	Private	Non irrigated	0.017705	Cahin Singh Daler Singh S/O Parsa Singh -1/2 Share Kartar Singh S/O Jagtu -1/2 Share 872
116	873	Private	Non irrigated	0.0101171	Cahin Singh Daler Singh S/O Parsa Singh 873
117	875	Private	Non irrigated	0.0556443	Shamilat/Mufeed-e-Aam (Pond) 875
118	877	Private	Non irrigated	0.0429978	Kartar Singh S/O Jagtu 1/2 Share Sant Singh S/O Sonu 1/2 Share 877
119	878	Private	Non irrigated	0.017705	Sant Singh S/O Sonu-1/2 Share Kartar Singh S/O Jagtu-1/2

					Share 878
120	880	Private	Non irrigated	0.0784078	Kartar Singh S/O Jagetter Singh-1/2 Share Chain Singh Daler Singh S/O Parsa Singh 1/2 Share 880
121	893	Private	Non irrigated	0.07082	Krishna Devi W/O Om Prakash 2 Share Vinod Kumar S/O Pritam Chand 1 Share Out of 1/2 Pritam Chand S/O Brindaban 1/2 Share 893
122	894	Private	Non irrigated	0.0101171	Kewal Krishan S/O Jia Lal 894
123	894	Private	Non irrigated	0.0126464	Rattan Lal S/O Kripa Ram 894
124	894	Private	Non irrigated	0.0151757	Ramesh Chandar S/O Kripa Ram 894
125	896	Private	Non irrigated	0.1644035	Krishna Devi W/O Om Prakash 2 Share Vinod Kumar S/O Pritam Chand 1 Share Out of 1/2 Pritam Chand S/O Brindaban 1/2 Share 896
126	937	Private	Non irrigated	0.0682907	Avatar Singh & Other S/O Multan Singh 937
127	937	Private	Non irrigated	0.0682907	Bimla Devi W/O Milkhi ram Puran Chand Hansh Raj Mohan Lal S/O Shattu 937
128	937	Private	Non irrigated	0.017705	Bimla Devi W/O Milkhi ram 937
129	937	Private	Non irrigated	0.0151757	Puran Chand S/O Shattu 937
130	937	Private	Non irrigated	0.0227636	Hans raj S/O Shattu 937
131	937	Private	Non irrigated	0.053115	Mohan Lal S/O Shattu 937
132	937	Private	Non irrigated	0.0278221	Surat Singh S/O Gullu

					937
133	938	Private	Non irrigated	0.0379393	Mohan Lal S/O Sattu 938
134	938	Private	Non irrigated	0.0404685	Avatar Singh & Other S/O Multan Singh 938
135	961	Private	Non irrigated	0.0303514	Sain S/O Hukuma 961
Total				6.6621368000001	

[F. No. 1/3D]

ABHAY JAIN Dy. Secy.